tores etiam, quoscumque castellani dictorum castrorum per ipsos conduci

raandaverint, totiens- quotiens opus fuerit, salvos conditcere; tempore

etiam necessario iuventutem iuxta mandátm castellanorum cum armis

pro opportunitate temporis mittere ad aliquot dies, quo dixerint castellani.

Praeterea si quis eorum arma tenere recusaret, primo admonitus sex oves,

secundo monitus sex et tertio monitus similiter sex oves soivere teneatur

castellanis. Si vero ulterius monitione castellanorum non curata, obstinato

animo arma tenere non curaret, omnia bona illius ad arbitrium et dispo-

sitionem nostram devolvantur.
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Item etiam intelleximus, quod liberam habeant facultatem oves

suas sivé atiimalia in sylvis ad praedicta castra pertinentibus pascendi,

enutriendi, ita tantum, quod citra spatium quartalis unius milliare nullus

ipsorum oves suas extra sylvam progredi permittat. Quod si quis extra

terminos praesignatos oves suas progredi permitteret, et ex hoc cuipiam

colonorum in vicinitate morantium damnum aliauod irrogatum extitisset,

sex oves pro huiusmodi damno solvere teneretur. Si quis autem illorum ad

aliorum terras vel tenuta, non habita licentia, oves suas admiserit, ixixta

consuetudinem regni nostri more aliorum similia facientiura puniatur.

Quae quidem omnia et singula in quantum nobis vere exposita sint

et relata, ita tantum, quod praedicti walachi ea, quae hactenus de iure

vel consuetudine facere et solvere obligati fuerunt, deinceps quoque ut

tenentur, solvant et exequantur, nos admittimus, approbamus et rati-

ficamus harum nostrarum, quas sigillo nostro anulari consignari fecimus,

vigore et testimonio literarum mediante.

Datum in oppido Rosemberk, feria quinta proxima ante dominicam
Ramispalmarum anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo

quarto, regnorum nostrorum Hungariae anno decimo septimo Bohemiae

vero quinto.

(Z listu Ludvíka II. vydaného 9. února 1526.)

Gagyi (viz . 15).

Cis. 14. Privilegium Ferdinanda I. z i8. ledna 1550 pro Valachy

cravské stolice.

Nos Ferdinandus etc. memoriae commendamus tenore praesentium

significantes quibus expedit universis, quod fidelis noster egregius Wen-
ceslaus Zedniczky de Choltycz, praefectus arcis nostrae Arva, exhibuit

nobis et praesentavit quasdamlitterasserenissimi principis domini Ludovici

regis Hungariae, praedecessoris et sororii nostri carissimi bonae memoriae

in pargameno privilegialiter confectas, secretoque sigillo eius pendenti